

Japoniška arbatos gėrimo ceremonija palydėjo į „Zontos“ konvenciją Jokohamoje

„Mes esame iš Alytaus, miesto, kuriame gyvena japonistikos specialistas Kęstutis Ptakauskas“, – prisistatydamos Japonijos ambasadoriui Lietuvoje Toyoei Shigeeda ir jo žmonai Michiko sakė alytiškės zontietės. Tarptautinės organizacijos „Zonta“ Lietuvos klubų, įsikūrusių Vilniuje, Alytuje ir Marijampolėje, narės vilniečių zontiečių kvietimu Nacionalinėje Martyno Mažvydo bibliotekoje dalyvavo japoniško arbatos gėrimo ceremonijoje.



Alytiškės zontietės po arbatos gėrimo ceremonijos drauge su Japonijos ambasadoriumi Lietuvoje Toyoei Shigeeda, jo žmona Michiko bei ambasados darbuotojomis.

Arbatos gėrimo ceremoniją japonai puoselėja jau keturis šimtmečius. Besilaikant pagrindinių ceremonijos principų – tylos, švaros, ramybės ir pagarbos, atliekamas visas rafinuotas arbatos kelio ritualas.

Ambasadoriaus žmona karštu vandeniu lėtai, elegantiškai suvilgo puodelį, iberia į jį mačios – aukščiausios kokybės žaliosios arbatos smulkiausiai sumaltą milteilį. Tada, užpylusi šiltu vandeniū, maišo bambukine šluotele, kol indelio paviršiuje pasirodo žalia putą.

Ponios Michiko ruoštos arbatos pirmiausia nusipelnė garbingiausi svečiai: ambasadorius Toyoei Shigeeda, kadencijos bebaigiančios Lietuvos „Zontos“ direktorė Viduta Bačkierienė ir Vilniaus „Zontos“ klubo prezidentė Jurgita Dingelytė-Beinorienė.

Vėliau arbata patiekama ir kitoms viešnioms. Prieš ragaudamos arbatą esame vaišinamos japoniškais saldumynais. Jie švelnina kartoką žaliosios arbatos skonį.

Arbatos ruošimo meno galima mokytis visą gyvenimą. Ambasadoriaus žmona jį studijuoja jau gerą dešimtmetį.

Ne taip paprastai arbata ir geriama: mokomės nusilenkti dube- nėlį paduodančiam asmeniui, linktelėti ir atsiprašyti šalia sėdinčiojo, kad gersime anksčiau nei jis. Lėtai gurkšnodamos mokomės pasigrožėti ir indelio piešiniu.

Arbatos gėrimo ceremonija yra tarsi riba tarp tikrovės ir meno pasaulio, kuriame atsidūręs žmogus gali trumpam patirti ramybę, susikaupimą, pajusti grožį ir puodelyje arbatos atrastai harmoniją.

Geriant arbatą draudžiamos visos destruktvyvos temos (ligos, politika, svetimi turtai, apkalbos, gyrimas). Vengiama visko, dėl ko pašnekovų nuomonės galėtų nesutapti.

Japonai mano, kad geriantieji arbatą tampa geresni, švaresni, gali geriau suprasti vienas kitą ir save. Tą gali patvirtinti ir Alytaus „Zontos“ klubo narės, pradžiuginusios viena kitą ir pačios save seserišku vakaru.

Švelnus prisilietimas prie tekančios Saulės šalies kultūros šįkart turėjo ypatingą prasmę: birželio 29 – liepos 3 dienomis Japonijoje, Jokohamoje, vyks 64-oji „Zontos“ konvencija, draugų susibūrusianti pasaulio zontietės iš 66 šalių.

Kitais metais šimtmetį minėsiančios organizacijos istorijoje konvencija Japonijoje rengiama pirmą kartą. Daugiatūkstantinėje zontiečių minioje bus ir Lietuvos atstovės: vilnietė informacinių technologijų specialistė Aurelija



Arbatos ceremonijos meistrė – Japonijos ambasadoriaus Lietuvoje Toyoei Shigeeda žmona Michiko. Arbatos ceremonija – tai žaliosios arbatos paruošimas svečių kompanijoje. Jos metu naudojama malta žalioji arbata – mačia. Lakoniškai arbatos ruošimą būtų galima apibūdinti taip: milteiliai ir šiltas vanduo plakami bambukine šluotele (nuotr. kairėje apačioje), kol indelio paviršiuje pasirodo žalia putą. Japonai arbatos gėrimą paverė filosofija. Arbatos ceremonija yra estetizuotas pasaulis, minimalumo, asketizmo idėja, teigianti, kad žmogui reikia labai nedaug. Ponios Michiko sako, kad prieš 50 metų japonė, norėdama ištekėti, privalėjo būti įvaldžiusi arbatos ceremoniją. Dabar tai jau nėra būtina santuokos sąlyga. Tačiau pastaruoju metu jaunimas Japonijoje, kaip ir visame pasaulyje, puoselėja savo protėvių tradicijas.



Alytaus „Zontos“ klubo dovana poniai Michiko. Zontietė Violeta Sūdžiuvienė įteikė jos pačios sukurta „Bliss by Violeta“ ženklą gamini – lietuviško lino palaidinę.



Gefeniene ir alytiškė „Alytaus naujienų“ redaktoriaus pavaduotoja Rūta Jasionienė. 2018 – 2019 metais eisianti Alytaus „Zontos“ klubo prezidentės pareigas. R. Jasionienė ir „Zontos“ 13-osios apygardos, kuriai priklauso Danija, Islandija, Norvegija ir Lietuva, tarptautinių komitetų –

Jungtinių Tautų ir Viešųjų ryšių – narė. Klubu viceprezidentės pareigas patikėtos UAB Alytaus spaustuvis rinkodaros vadovei Violetai Skudrieni, išdininkės – AB „Daina-va“ direktorėi Reginai Morkuvienei, sekretorės – Seimo nario Julijaus Sabatausko padėjėjai-sekretorei Jurgitai Šukevičienei.

Valdyboje dar dirbs: UAB „Vėtrija“ direktoriaus pavaduotoja Inga Daukšienė, gydytojos Valda Kvedaravičienė ir Jūratė Mitrulevičienė. Alytaus „Zontos“ klubas vienietais 24 alytiškės. Alytaus „Zontos“ klubo inf.

Leidyklos

Alma littera
KNYGŲ NAUJIENOS

Didier DECOIN
„Karpiai imperatoriui“



Rytietiško paslaptingumo, ceremonijų ir mistikos persmelktas romanas „Karpiai imperatoriui“ nukelia į X amžiaus Japoniją. Prancūzų Didier Decoino meistriskai papasakotoje istorijoje susipina paprastų žmonių ir galimų valdovų likimai, buitis ir mistika, dvasingumas ir kūniškumas. Literatūros gerbiamas skirtingas užburiantis, įtraukiantis ir poetiškas romanas apie grožį, gyvenimą ir tikrą meilę.

X amžiaus Japonija. Mažame kaimelyje su jauna žmona Mijuke gyvenantis paprastas žvejys Kacuras yra vienas iš karpus imperatoriaus tvėnkiniams pristančių išrinktųjų. Įgudusi Kacuro akis, atrenkant gražiausias ir ištvėrmingiausias žuvis, pasitarnavo visam kaimeliui – jo gyventojai atleisti nuo didelės dalies mokesčių. Užtat netikėtai Kacuro mirtis sukrečia visą kaimelį. Nubagenti paskutinius ju sugautus karpus į sostinę patikima jaunajai Kacuro našlei Mijukei.

Karštai savo vyrą mylėjusi moteris iškeliauja į imperatoriaus rūmus. Ilgėdamasi Kacuro ir prisimindama švelnaus, intymaus ir ypatingo jų ryšio akimirkas, Mijukė iš visų jėgų stengiasi atlikti paskutinę pareigą vyrui. Alinantis ir sunkus žygis per džiungles, pavogti šeši iš aštuonių gabenamų karpų bei kiti likimo skirti išbandymai tapta Mijukės gedulo dalimi ir savęs pažinimo kelione.

Garsus prancūzų rašytojas D. Decoinas yra 27 romanų autorius, visame pasaulyje vertinamas ir skaitytojų, ir kritikų. D. Decoinas 1977 m. buvo apdovanotas prestižiškiausia šalies Gonkūrų literatūros premija. Rašytojas taip pat yra keliolikos esė rinkinių bei daugybės filmų ir televizijos serijų, tokių kaip „Gratas Montekristas“, „Napoleonas“, „Balzakas“ scenarijų autorius, prodirseris.

D. Decoinas gyvena Normandijoje. Jis vedęs, turi tris vaikus. Jo sūnus Julianas Decoinas taip pat yra rašytojas.

Birželio 23 d. 18 val.

ARKE Joninės

VIENO ALYTIŠKŲ MIEŠTO VIENIAUSIAMS PUSIŲ PIRMINIS ARKEJŲ KLUBAS KOMUNIKACIJOS CENTRAS (GRAFINĖS IR AMATEJŲ)

ARKEJŲ KLUBAS, KURIS VEIKIA ALYTĪŠKŲ MIEŠTO VIENIAUSIAMS PUSIŲ, ORGANIZUOJA MOKYKLAUSIŲ VIENIAUSIAMS PUSIŲ MOKYTOJŲ KURSUŲ, KONFERENCIJŲ, PASTARUOJU METU TARPJAUNIMIŲ KURSUŲ, POKALBŲ, T. Y. ŽEIDŲ, ŽEIDŲ VAIKŲ MOKYKLAUSIŲ VIENIAUSIAMS PUSIŲ, T. Y. ŽEIDŲ VAIKŲ MOKYKLAUSIŲ VIENIAUSIAMS PUSIŲ, T. Y. ŽEIDŲ VAIKŲ MOKYKLAUSIŲ VIENIAUSIAMS PUSIŲ.

16+17 (Renginio pradžia)

ARKEJŲ KLUBAS, KURIS VEIKIA ALYTĪŠKŲ MIEŠTO VIENIAUSIAMS PUSIŲ, ORGANIZUOJA MOKYKLAUSIŲ VIENIAUSIAMS PUSIŲ, ORGANIZUOJA MOKYKLAUSIŲ VIENIAUSIAMS PUSIŲ, ORGANIZUOJA MOKYKLAUSIŲ VIENIAUSIAMS PUSIŲ.